
CITTÀ DI ALGHERO
Provincia di Sassari

 AREA COORDINAMENTO E INDIRIZZO 

 Servizio Organizzazione e Coordinamento

DETERMINAZIONE

N. 1775 del 10/06/2019

N. Sett. 373 /DSEG del 10/06/2019

OGGETTO: SIG.RA SILANOS FRANCA - NUOVO INQUADRAMENTO GIURIDICO - 
ECONOMICO - CAT. B - P.E. B1.

IL DIRIGENTE

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 11 del 23.01.2018 avente per oggetto “Programmazione Fabbisogno 
di Personale e Piano delle Assunzioni 2018-2020;

Richiamati gli esiti della selezione per la copertura di n.1 posto di Collaboratore Amministrativo – Cat. B;

Vista la determinazione n. 1766 del 10 Giugno 2019 del Settore Coordinamento e Indirizzo, con la quale è 
stata approvata la graduatoria finale del Concorso interno, per titoli ed esami, riservato ai dipendenti a 
tempo indeterminato, finalizzato all’attribuzione di una nuova progressione economica verticale per la 
copertura di N.1 posto nel profilo professionale di Collaboratore Amministrativo – Cat. B;

Considerato che, in esecuzione del citato provvedimento, occorre procedere al nuovo inquadramento del 
personale utilmente collocato in graduatoria con assegnazione della nuova categoria, posizione economica 
e profilo professionale, a seguito di sottoscrizione, per accettazione da parte della dipendente interessata, 
della comunicazione relativa al nuovo inquadramento;

Ritenuto di dover procedere al nuovo inquadramento giuridico – economico a far data dal 1 Luglio 2019;

Viste le disposizioni contenute nel vigente Regolamento per la progressione verticale nel sistema di 
classificazione;



Vista la normativa che disciplina la materia in tema di progressioni verticali;

D E T E R M I N A

 Di inquadrare la dipendente, di seguito indicata, nella nuova categoria di inquadramento, nella 
posizione economica e nel profilo professionale a fianco indicato, a decorrere dal 1 Luglio 2019;

NOMINATIVO
PROFILO 

PROFESSIONALE
NUOVA 

CATEGORIA
POSIZIONE 

ECONOMICA

SILANOS FRANCA Collaboratore Amministrativo B B1

 Di dare atto che alla dipendente Silanos Franca viene attribuito il trattamento tabellare iniziale 
previsto per la nuova categoria e profilo;

 Di dare atto che, ai fini del nuovo inquadramento contrattuale e, così come previsto all’art.10 del 
Bando di Concorso, in data 10 giugno 2019, con nota prot n.51305 del 10.06.2019, è pervenuta 
l’accettazione da parte della candidata;

 Di dare, inoltre, atto che, qualora il trattamento economico già in godimento al dipendente, 
acquisito per effetto della progressione economica nella categoria inferiore, risulti superiore al 
trattamento tabellare iniziale della nuova categoria, il dipendente conserverà, a titolo personale, la 
differenza, assorbibile nella successiva progressione economica;

 Di dare, infine, atto che la spesa, conseguente all’applicazione del nuovo trattamento economico, 
comprensiva dei contributi previdenziali e assistenziali a carico dell’ente, è stata prevista 
nell’allegato al personale del Bilancio di Previsione 2019/2021, annualità 2019, e trova disponibilità 
sui pertinenti capitoli del bilancio di previsione.

Il Dirigente

CANESSA LUCA / ArubaPEC S.p.A.

(Documento informatico firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito 
internet per il periodo della pubblicazione: http://albo.comune.alghero.ss.it/web/trasparenzaj/albo-pretorio

Successivamente l’accesso agli atti viene dai singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità 
di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al Regolamento per l’Accesso Documentale, Civico e Generalizzato agli Atti Amministrativi


